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 Popis jednotlivých částí konstrukce

3.2.1 Geologické podloží

Obec Radim se nachází v okrese Jičín v Královehradeckém kraji a spadá do geologické

oblasti Česká křídová pánev. Tato oblast je největší sedimentační oblastí v České republice.

Dělí se dle litofacie1 do devíti oblastí. Obec Radim patří do oblasti jizerské, kde se nachází

převážně písčité uloženiny. [5] [6] V okolí kostela nebyly provedeny žádné geologické vrty.

Dle geologické mapy (Obr. 14) se v obci Radim nachází dva horninové typy. V oblasti

posuzovaného objektu kostela (v mapě vyznačeno křížkem) je to, dle legendy příslušící

k dané geologické mapě, spraš a sprašová hlína pod identifikačním číslem 16. [7]

Obr. 15 - Geologická mapa 1:50 000 [7]

Spraš a sprašová hlína [ID16]

- eratém: kenozoikum

- útvar: terciér

- typ horniny: nezpevněný sediment

- mineralogické složení: křemen + příměsi + CaCo3

- barva: okrová

1 litofacie = litologická facie sedimentů, odlišitelná část vrstevního sledu (dle https://slovnik-cizich-slov.abz.cz)
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Z geologického hlediska je takté potřeba zjistit množství radonu v podloží. Dle mapy

radonového indexu je v lokalitě index nízký, a proto není nadále potřeba se jím zabývat.

Obr. 16 - Mapa radonového indexu podloží 1:50 000 [7]

3.2.2 Základové konstrukce

Z důvodu nedoložené původní projektové dokumentace ani jakýchkoliv jiných

podkladů o založení objektu, není možné určit typ ani rozměry základové konstrukce kostela.

Je tedy třeba vycházet z faktu, že byl kostel postaven v období baroka na začátku 18. století

a předpokládat základovou konstrukci typickou pro toto období. Nejčastěji se jednalo o

základové pasy z kamenného zdiva na maltu vápennou. [8]

3.2.3 Svislé konstrukce

Svislé nosné konstrukce tvoří obvodové i dělící stěny. Tloušťky obvodových stěn se

pohybují v rozmezí 1400–1800 mm. U sakristie a přístavku, které jsou pouze jednopodlažní,

je to přibližně 600–650 mm. Symetricky kolem oken jsou obvodové stěny rozšířeny a tvoří

tak pilíře pro uložení nadokenních kleneb. Dva nosné samostatné pilíře se nachází pod

kůrem. Slouží k uložení křížových kleneb a konstrukce kůru.
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 V místech chybějící omítky lze zjistit, že jsou stěny převážně cihelné. Cihelné zdivo je

použito v ukončení stěn, v rozích, v pilířích, či k vytvoření ostění a zaklenutí oken (Obr. 17).

V plošných výplňových místech lze předpokládat použití lomového kamene (Obr. 18). Po

celém obvodu probíhá sokl, který je tvořen pískovcovými kvádry (Obr. 19).

Obr. 17 - Odhalené zdivo u ostění Obr. 18 - Odhalené zdivo v ploše

Obr. 19 - Sokl Obr. 20 - Vnitřní nosný pilíř
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3.2.4 Vodorovné konstrukce

Stropní vodorovné konstrukce tvoří převážně cihelné klenby. V přízemí věže u

vstupního portálu a pod kůrem se nachází klenby křížové. Na kraji kůru jsou na šířku pilířů o

tloušťce 750 mm příčně překlenuté tři klenby valené. V hlavní lodi tvoří vodorovnou stropní

konstrukci valená klenba uložená do obvodových stěn. Klenba je doplněna o nadokenní

lunety, které jsou uloženy do nosných pilířů nacházejících se symetricky mezi okny. Mezi lodí

a presbytářem je příčně překlenutá valená klenba o tloušťce 1070 mm. V prostorách

presbytáře se nachází kopule, taktéž s lunetami pro okenní otvory. Sakristie a boční přístavek

mají viditelně rovný podhled, ovšem bližší specifikace vodorovné konstrukce není možná.

Vodorovné konstrukce věže jsou vyjma přízemí řešeny jednoduchým trámovým stropem

s plošným pobitím prkny.

Obr. 21 - Valená klenba pod kůrem Obr. 22 - Dřevěný trámový strop ve věži
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Obr. 23 - Pohled na valenou klenbu a kopuli s lunetami

3.2.5 Schodiště

Před hlavním vstupem do kostela jsou dva kamenné stupně vyrovnávající rozdíl mezi

chodníkem a podlahou 1NP. Hned za vstupním portálem vpravo se nachází kamenné

schodiště vedoucí nosnou zdí na kůr (Obr. 24). Schodiště je na kůru doplněno ještě o dva

dřevěné stupně. Z exteriéru přímo do 3. podlaží věže je točité vřetenové schodiště ze dřeva

(Obr. 25). Až do vrcholu ke zvonu vedou žebříková dřevěná schodiště (Obr. 26).

Obr. 24, Obr. 25, Obr. 26 - Schodiště (zleva: kamenné, dřevěné vřetenové točité, dřevěné žebříkové)
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3.2.6 Konstrukce krovu a střechy

Pro barokní krovy je typických hned několik prvků. Nejčastěji tvořily plnou vazbu

ležaté stolice doplněné o hambálek, představovaly tak velkou prostorovou tuhost

konstrukce. Krokve bývaly uloženy zpravidla přes čep na vazný trám. Vazný trám pak na jednu

nebo dvě pozednice, které bývaly zazdívány. V baroku se od toho začalo ustupovat. [9]

Krov v kostele sv. Jiří je typicky barokní. Vazné trámy jsou uloženy na obvodových

zdech. Konstrukce krovu nezatěžuje stropní klenební konstrukci. Vazné trámy jsou s největší

pravděpodobností uloženy na obvodových zdech, ovšem zhlaví je zazděno, a proto k němu

není možný přístup pro podrobnější analýzu. Krokve jsou pravděpodobně začepovány přímo

do vazného trámu. Pro zmírnění sklonu střechy v patě krokve, jsou na každé krokvi umístěny

námětky. Systém je vaznicový, vaznice jsou uloženy ve dvou úrovních na ležatých sloupcích.

Plnou vazbu tvoří ležatá stolice s rozpěrou a vzpěrnými pásky. Tato sestava vytváří tzv.

vzpěrný rám pro celou konstrukci krovu. Stabilita je podpořena hambálky ve dvou výškových

úrovní, bezprostředně nad vzpěrným rámem a nahoře ve špičce krovu. Konstrukce je díky

tomu dostatečně tuhá. Zachycení vodorovné síly zajišťuje vazný trám.

Mimo pevnou vazbu je konstrukce krovu podpořena svislými sloupky, které jsou

uloženy na trámy. Tyto trámy jsou 30 mm zapuštěné kolmo na vazné trámy. V rozmístění

svislých sloupků není žádná pravidelnost. Zavětrování je zajištěno Ondřejským křížem mezi

jednotlivými krokvemi.

Obr. 27 - Pohled do krovu konstrukce Obr. 28 - Krov
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 Obr. 29 - Schéma krovu

Legenda krovu:

1) vazný trám (280 x 220 mm)
2) ležatý sloupek (240 x 160 mm)
3) vaznice (150 x 170 mm)
4) krokev (160 x 160 mm)
5) středová vaznice (160 x 200 mm)
6) hambálek (170 x 160 mm)
7) hambálek (180 x 160 mm)
8) rozpěra (190 x 160 mm)
9) pásek (150 x 140 mm)
10) námětek
11) trám (200 x 170 mm)
12) svislý sloupek (170 x 150 mm)

rozměry jsou orientační, uvedeny v mm

Střecha nad hlavní lodí je sedlová, navazuje na ni presbytář, který je trojboce uzavřen

valbou. Konstrukce střechy je jednoduchá, na krokvích je přibité vodorovné laťování. Střešní

krytinou jsou pálené bobrovky, v místě námětků celoplošné oplechování. Plechovou krytinou

je opatřena i sakristie, přístavek a boční vstup do věže. Samotná věž má osmibokou

plechovou věžovou střechu. Střešní krytina je po celé ploše v dobrém stavu, není viditelné

žádné mechanické poškození. Nedochází ani k zatékání střešní krytinou, konstrukce krovu

nevykazuje žádné známky porušení vlhkostí.
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3.2.7 Výplně otvorů

Okenní otvory v hlavní lodi tvoří klenutá okna s jednoduchým zasklením v ocelovém

rámu z úhelníků. Je jich šest a jsou symetricky umístěna po obou stranách lodě. Stejný pár

oken se nachází i v presbytáři. Okna jsou neotvíravá, nezdobená. V sakristii se nachází dvě

dvoukřídlá dřevěná okna. Jsou jednoduše zasklená, otevíravá, otočná. Před okny se nachází


[…]


brutto (základní obal) cca kg 36 66 71 87 92 116 121 175 185 240 255
Elektrické údaje - síť
50/60 Hz

max. příkon kW 0,96 1,3 1,9 1,9 2,5 1,9 3,7 3,7 5,5 4,9 7,3
příkon v pohotovostním
stavu [stand by]

W 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

proud pro napětí **) A 4,2 5,6 8,3 8,3 10,6 8,3 5,6 5,6 8,3 7,8 15,6
V 230 230 230 230 230 230 400/3NPE 400/3NPE 400/3NPE 400/3NPE 400/3NPE

proud pro napětí **) A 8,4 11,3 16,6 16,6 21,2 16,6 19 19 28 28 42
V 115 115 115 115 115 115 115/3PE 115/3PE 115/3PE 115/3PE 115/3PE

Stupeň krytí IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20
Teplotní údaje
Pracovní teplota od 10°C nad okolní

teplotou
do °C 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300

Odchylky od pracovní
teploty při uzavřené klapce
a dveřích (DIN 12 880 díl 2)

prostorově % teploty 1,1 1 2 1 1 1 1,2 1,5 1,8 2,5 2,5

časově ± °C 0,3 0,3 1,2 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,74

Doba náběhu na teplotu 250 °C při uzavřené klapce
a napětí 230 V

min 28 49 - 53 - 70 33 58 43 64 50

Počet výměn vzduchu při 250 °C h-1 45 45 45 49 49 24 24 18 18 12 12
Tepelné ztráty při 250 °C W 420 590 590 760 760 990 990 1940 1940 2550 2550

Poznám
ka:

Všechny technické údaje se vztahují na 22 °C okolní teploty a ± 10 %
kolísání napětí.

Standardní provedení je do 250 °C, volitelné provedení je do 300 °C.
*)

Síta m
ohou být zaplněna do cca 50 %

plochy, a to pokud m
ožno tak, aby bylo um

ožněno rovnom
ěrné

proudění vzduchu uvnitř prostoru kom
ory.

**)
Síťové napětí je uvedeno na typovém

štítku přístroje.
H

odnoty se m
ohou lišit v závislosti na konkrétních param

etrech vsázky a m
edií.

Zm
ěny konstrukce a provedení vyhrazeny.
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IGLÚ
Izolace proti vlhkosti a radonu

detail zámků nožiček

Technický popis:
materiál: recyklovaný plast
nosnost tvarovky (před zalitím betonem): 150 kg
• Tvarovky IGLÚ slouží k jednoduché výstavbě celoplošné dutiny mezi zemí a podlahou

uvnitř základové desky.
• Celoplošná dutina dokonale odděluje stavbu od podloží a vytváří meziprostor, v němž se

vlhkost a případný radon z podloží spojí s proudícím vzduchem a jsou odváděny mimo
objekt napojenými odvětracími komínky.

Využití:
- odvedení vlhkosti
- odvedení radonu
- meziprostor proti prorůstání kořenů
- domovní vsakovací systém

čistý
půdorys
tvarovky

výška pod
obloukem

V1

max.
průměr

trubky A1

max.
průměr

trubek B2

spotřeba
betonu do
výšky H

hmotnost
tvarovky

výška
tvarovky

V
cm cm cm cm m3/m2 ks/kg

4 cm 50 x 50 3 3 3 0,004 0,77
8 cm 50 x 50 4,5 4,5 4,5 0,012 1,24

12 cm 50 x 50 8 8 8 0,016 1,25
16 cm 50 x 50 11 11 9,5 0,034 1,30
20 cm 50 x 50 13 13 10 0,035 1,45
27 cm 50 x 50 21 21 16 0,040 1,65
35 cm 50 x 50 29 25,5 14,5 0,056 1,85
40 cm 50 x 50 34 27,5 15 0,060 2,00
45 cm 50 x 50 39 27 14,5 0,065 2,10
50 cm 50 x 50 43 26,5 14 0,067 2,15
55 cm 50 x 50 44 25,5 13,5 0,090 2,40
65 cm 71 x 71 60,7 45 25 0,112 4,60
70 cm 71 x 71 65,7 45 25 0,114 4,76
75 cm 71 x 71 70,7 45 25 0,117 4,87
80 cm 71 x 71 75,7 45 25 0,118 5,35
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Postup práce:
1. Příprava podkladu v místě pokládky
- na urovnanou zeminu nejdříve navezeme štěrk, který se zhutní na výšku přibližně 10 cm (dle
výsledného zatížení podlahy)
- příprava vyvedení odvětracích komínků z dutiny
2. Pokládka elementů IGLÚ
- tvarovky klademe jednotlivě za sebou tak, aby do sebe zapadaly jednotlivé zámky a
nevznikaly tak mezery
- potřebné zařezávání tvarovek provedeme pomocí elektrického nářadí

3. Pokládka kari sítě
- po dokončení pokládky všech elementů rozložíme na vrch kari síť
- takto připravený podklad můžeme zalít betonem
4. Zalití elementů betonem a vylití desky nad elementy
Výška betonové desky nad nejvyšším místem tvarovky odpovídá charakteru zatížení hotové
podlahy. Objem betonu potřebného na zalití podpůrných nožiček rozložených tvarovek a
další technické parametry naleznete v přiložené tabulce:
* Některé další podmínky, které je nutno dodržet :
- Eventuální prováděná kontrakční spára v nosné betonové desce musí být provedena v místě
s nejtenčí betonovou vrstvou tzn. nad obloukem
- Statické parametry podlahy platí až po 28 dnech zrání betonu, případě změn údajů nosnosti
je třeba statickou část projektu přepočítat
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