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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rekonstrukce kostela z 18. století
Jméno autora: Hana Jarolímková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Radek Zigler, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním bakalářské práce bylo zpracování zjednodušeného stavebně technického průzkumu objektu kostela z 18. století,
analýza příčin poruch a následný návrh rámcových sanačních opatření. Pro zadaný objekt nebyla k dispozici žádná (ani
historická) výkresová dokumentace a proto bylo nutné, aby autorka kromě vlastního STP (založeného zejména na místním
šetření a laboratorní analýze odebraných vzorků) provedla i zaměření objektu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autorka ve své práci postupovala systematicky s využitím znalostí získaných bakalářským studiem. Všechny předepsané
části jsou vypracovány v souladu se zadáním.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autorkou zvolený postup řešení (místní šetření včetně zaměření objektu, dokumentace poruch objektu, odběr vzorků pro
laboratorní stanovení vlhkosti doplněné kapacitním nedestruktivním vlhkostním průzkumem, analýza příčin a na jejich
základě návrh rámcových sanačních opatření) lze považovat za správný.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Posuzovaná bakalářská práce má velmi dobrou odbornou úroveň. Odstranění některých drobných nedostatků a ne úplně
správných úvah obsažených v předkládané práci (zejména v oblasti analýzy statických poruch) by patrně vyžadovalo hlubší
analýzu problémů, popř. konzultaci s odborníky na danou problematiku (statiku historických budov), což by však již bylo
značně nad rámec zadání..

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce je předkládaná bakalářská práce zpracována na vysoké úrovni. Zejména zakreslení poruch objektu do
výkresové dokumentace a i některá prostorová schémata sanačních opatření mají velmi vysokou úroveň. Drobné chyby v
textu nikterak nesnižují kvalitu předložené práce. Výhradu bych měl k citaci online zdrojů – ve formě uvedené v předložené
práci není dostatečná (viz. citační norma ČSN ISO 690).

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
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odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autorka využila poznatků z doporučených zdrojů, jež rozšířila o některé další zdroje. V oblasti historických krovů bohužel
nevyužila v plné šíři dostupné zdroje (literaturu) – zde by jistě významným pomocníkem (i z hlediska použité odborné
terminologie a typologie krovů) byla publikace Ing. Jana Vinaře „Historické krovy“ (kterékoliv vydání).

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
K předložené práci mám následující připomínky (otázky, ke kterým se má smysl v rámci obhajoby vyjadřovat, jsou uvedeny
v závěru posudku – část III):
- v popisu objektu chybí informace, zda se jedná o objekt památkově chráněný či nikoliv (první zmínka v tomto duchu je až
na str. 49). Jedná se o důležitou informaci z hlediska výběru vhodných sanačních opatření.
- úvodní informaci by také bylo vhodné doplnit situací širších vztahů, zejména z hlediska umístění objektu do svahu,
případné blízké vodní zdroje, dopravní situaci apod. Všechny tyto informace mohou být zdrojem cenných vodítek při
následné analýze zjištěných poruch.
- použitý termín „novobaroko“ spadá až do období 19. - 20. století. 1. pol. 18 století (kostel postaven v letech 1708-1709)
spadá v Čechách do vrcholného baroka.
- ve výkresové dokumentaci stávajícího stavu nejsou korektně zakresleny všechny klenbové konstrukce. Stejně tak i v textu
se operuje s termínem „valených kleneb“ u konstrukcí, které jsou prokazatelně klenbovými pasy (a mají tedy i poněkud
jinou statickou funkci).
- popis konstrukce, zejména materiálové řešení by bylo vhodné doplnit. Není jasná skladba svislých nosných konstrukcí
(cihelné zdivo šířky 1400-1800 mm je diskutabilní, případné kamenné či smíšené zdivo by zasloužilo bližší specifikaci –
použité kamenné zdivo prvky lze často odhadnout třeba jen podle dostupných lomů v okolí objektu).
- charakteristiku krovu jako vaznicového nepovažuji za úplně korektní (i vzhledem době vzniku krovu). Spíše bych se
přikláněl k tomu, že se jedná o krov hambalkový s vaznicovou ležatou stolicí podporující hambalky (důležitý rozdíl oproti
klasické vaznicové soustavě, kde vaznice podporují krokve) a s vloženými svislými sloupky. Také je významný vazný trám
v každé vazbě zajištující tlakové namáhání hambalků (neposuvnost podpor). Ale interpretace tak složité soustavy, jako jsou
historické krovy z hraničních období, je samozřejmě na širší diskuzi a nepovažuji autorkou uvedenou charakteristiku za
vyloženě chybnou.
- u uvedených údajů zjištěné vlhkosti chybí korektní jednotky. Prosté procenta jsou zavádějící (není jasné o jakou vlhkost
se jedná – relativní, hmotnostní, objemovou, obsah vody v materiálu – nasycení, atd.). Také není uvedeno nastavení
kapacitního vlhkoměru (hloubka měření, materiál, měřené jednotky).
- v části věnované statickým poruchám je patrná nezkušenost autorky, která se projevila zejména na ne úplně správné
analýze příčin statických poruch (příčné rozpěrné síly vs. trhliny v podélných svislých nosných konstrukcích) a na
navržených sanačních opatřeních. Také některé použité odborné termíny nejsou správné (např. „napojení nového prvku
pomocí protézování“ atd.).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

1. Navržené řešení sanace vlhkosti pomocí vzduchových dutin (svislých, vodorovných) je v zásadě jedno z mála
přijatelných, pokud se jedná o objekt s památkovou ochranou. Domnívám se však, že navržené rozmístění přívodu
a odvodu vzduchu do vodorovné dutiny pod podlahou bude mít za následek neprovětrání značných částí plochy
(tendence vzduchu proudit rovnou od přívodu k odvodu, cestou nejmenšího odporu) – jak autorka zajistí
kvalitní/účinné provětrání v celé ploše? Dále pak navržená nová skladba podlahy je (v závislosti na druhu
památkové ochrany) patrně nevhodný (betonová vrstva, lepená dlažba!). Navrhněte alternativní řešení skladby
provětrávané podlahy přijatelné i z hlediska památkové ochrany.
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2. V popisu statického porušení objektu trhlinami chybí jedna zásadní informace a to je aktivita trhlin. Jakým
vhodným způsobem (tedy např. s uvažováním cyklických objemových změn) lze stanovit aktivitu trhlin? Jsou
trhliny na objektu aktivní nebo pasivní?

3. Provedená analýza příčin statického porušení se zaměřila na porušení klenbové konstrukce v hlavní lodi kostela
(valená klenba s výsečemi). Bohužel však již nezohledňuje porušení ostatních nosných konstrukcí – zejména
svislých. Ačkoliv není znám charakter trhlin (tahové/smykové, šířka trhlin, rozevírání trhlin), lze se domnívat, že
porušení kleneb a svislých konstrukcí spolu úzce souvisí a je potřeba jej řešit komplexně. Jaká opatření (s ohledem
na výše uvedené) by autorka doporučila pro komplexní statické zajištění objektu?

4. Navržené statické zajištění spojení krokve a vazného trámu není (z hlediska statického fungování) správné –
autorka vytváří tuhý spoj (vetknutí) a tím mění způsob statické fungování (chování) konstrukce (značné
přerozdělení průběhu vnitřních sil). Také navržené šikmočelé podkosené plátování (i když dnes velice módní a
v praxi hojně používané) není, z hlediska náročnosti jeho provedení, způsobu namáhání prvku (spoj je zejména
vhodný pro ohýbané prvky) a vizuální expozice prvku (nebude běžně vidět) to nejvhodnější (i když samozřejmě
možné a pracovníci památkové péče na něm mohou lpět). Navrhněte alternativní řešení spojení krokve a
vazného trámu, které zajistí původní statické chování krovu.

Závěrečné hodnocení – Výše uvedené připomínky a otázky jsou spíše návrhem pro diskuzi nad předloženou
bakalářskou prací, které je zpracována kvalitně, v potřebném rozsahu a v souladu se zadáním. Většina nedostatků
v předložené práci souvisí s omezenými zkušenostmi, které jsou v oblasti rekonstrukcí, zejména historických a
památkově chráněných staveb naprosto klíčové. A také s omezeným rozsahem znalostí, které ale ani nelze v této
oblasti od studentů bakalářského studia očekávat, neboť téma rekonstrukcí mají pouze v rámci cca 4 přednášek. O
to více je potřeba ocenit odvahu studentky, že si vybrala toto náročné téma.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 15.6.2019 Podpis: